
číslo smlouvy obdarovaného: 044248/2017/00 

 

1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník          

 
 mezi těmito smluvními stranami: 

 
Honeywell, spol. s r.o. se sídlem V Parku 2326/18, 148 00, Praha 4, IČ: 18627757, DIČ: 

CZ18627757, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 2938,   

 
                                               prostřednictvím Honeywell, spol. s r.o. – HTS CZ o.z., se sídlem Brno, 

Tuřanka 100, PSČ 627 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 20249 

 

Fakturační adresa: Honeywell, spol. s r.o.; V Parku 2326/18; Praha 4, PSČ 14800 

Dodací adresa (včetně 

faktur): 

Honeywell, spol. s r.o. – HTS CZ o.z.;  
Tuřanka 96/1236; 627 00 Brno 

Bankovní spojení: XXX, XXX, pobočka Česká republika 

Jednající/zastoupen:  panem Ing. Jiřím Tomíčkem, vedoucím odštěpného závodu 

(dále v textu pouze jako „dárce“)   
 
a 

Vysokým učením technickým v Brně, Fakultou informačních technologií (dále také „FIT VUT“) 

se sídlem Božetěchova 1/2, 612 66 Brno, IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305  

jednající v souladu s čl. 49 Statutu Partnera a § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
prostřednictvím prof. Dr. Ing. Pavla Zemčíka, děkana FIT VUT    

bankovní spojení: účet č.: XXX vedený u XXX 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

 
(Dárce a obdarovaný jsou dále společně uváděni jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a jednotlivě 
rovněž jako „smluvní strana“ nebo „strana“) 
 

Článek I 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční částku ve výši 
700.000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých). 

2. Obdarovaný tento dar dobrovolně přijímá. 
 
 

Článek II 

1. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a bezpodmínečně. Obdarovaný se zavazuje 
využít dar výhradně v rámci vzájemné spolupráce na podporu činnosti podpory vývoje UAV 
oblasti – bezpilotních a automatických letadel, zahrnující podporu vývoje SW a Embedded 
systémů pro letecký průmysl nebo průmysl industriálních pracovníků. 

2. Obdarovaný se zároveň zavazuje prokázat dárci na jeho žádost, že k využití daru došlo v souladu 
s touto smlouvou. Pokud obdarovaný nesplní svou povinnost stanovenou v předchozí větě do 12 
měsíců poté, je povinen vrátit dárci darovanou částku v rozsahu, ve kterém obdarovaný 
neprokázal její použití v souladu s touto smlouvou. 



číslo smlouvy obdarovaného: 044248/2017/00 

 

2 
 

3. Smluvní strany budou spolupracovat zejména v těchto oblastech: 

Podpora vzdělávání a vývoje v oblasti leteckého průmyslu a embedded systémů.  

 
Článek III 

1. Dárce předá dar obdarovanému do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy bezhotovostním 
převodem na účet obdarovaného uvedený výše. 

2. Dárce i obdarovaný se zavazují zachovávat mlčenlivost o informacích týkajících se této smlouvy 
anebo druhé smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s touto smlouvou. Tato povinnost 
trvá i po zániku všech ostatních práv a povinností plynoucích z této smlouvy. 

3. V případě, že obdarovaný poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v tomto článku III. má dárce 
právo žádat vrácení daru. 

 
Článek IV 

1. Strany komunikují ve věcech této smlouvy prostřednictvím doručování písemností na své 
poštovní adresy či prostřednictvím e-mailové komunikace. Poštovní korespondence se, není-li 
prokázáno jinak, považuje za doručenou počátkem druhého dne následujícího po dni odeslání, 
e-mail se považuje za doručený počátkem druhého dne následujícího po odeslání Smluvní 
straně.  

2. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
(ISRS) včetně uvedení metadat provede obdarovaný. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí dohody, jednání, prohlášení a přísliby učiněné v písemné nebo 
ústní formě mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy. 

5. Tato smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle 
obou smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsali ji v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 

______________________    ______________________ 

Ing. Jiří Tomíček      prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

vedoucí odštěpného závodu    děkan FIT VUT  


